

Opfordring til videre arbejde for et busstop på Ørestads BLVD. i Arenakvarter

Baggrund:

På baggrund af beboer henvendelse til GF Ørestad Arenakvarters bestyrelse og den vedblivende befolkningstilvækst i Ørestad, er der behov for en udvidelse af den kollektive transport på Ørestads BLVD., ud for Royal Arena. På nuværende tidspunkt eksisterer der et stræk på 1,1 km mellem Ørestad og Vestamager metrostationer uden dækning af offentlige transportmidler, på trods af at flere busser kører på denne strækning.

Amager Vest Lokaludvalg har tidligere pointeret vigtigheden af lettilgængelig offentlig transport, særlig for ældre medborgere og gangbesværede. Dette understøttes af Ældrerådets anbefalinger om en maksimal afstand på 350 meter fra den ældres hjem og til nærmeste offentlige transportmiddel.

Derudover vil kvarterets nye skole på Hannemanns Allé på daglig basis øge til- og frastrømningen af mennesker i området. Ydermere vil kommunens intention om anvendelse af skolens faciliteter, udenfor gængs skoletid, medvirke til yderligere trafik på mere ubestemte tidspunkter.

Forespørgsel:

På vegne af Grundejerforeningen Ørestad Arenakvarters bestyrelse ønsker GFS Ørestad at fremsætte en forespørgsel til Amager Vest Lokaludvalg, om at tage opfordringen om anlæggelse af et busstop, i begge retninger på Ørestad BLVD, videre. Stoppet ville oplagt kunne indlægges på bus 32's rute, ved Kanalpladsen, midt mellem Ørestad og Vestamager metrostationer. Infrastrukturen, så en bus kan holde ind og medtage passagerer, er på plads, og der skal af Københavns Kommune afsættes midler til et ekstra stop på busruten, samt et skilt med busnummer og bussens rute.

Forslaget til et busstop blev indstillet af Økonomiudvalget ved sidste budgetforhandling, men fik ikke tildelt midler. GF Ørestad Arenakvarters bestyrelse håber lokaludvalget vil tage forslaget om et busstop ved Kanalpladsen med i den nye bydelsplan, samt tage forslaget videre til fremtidige budget forhandlinger, så der fortsat bliver arbejdet på at etablere et stoppested ved Kanalpladsen.